
قیمت نفت با بازگشت ترامپ کاهش یافت
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، با انتظار سرمایه گذاران برای 

اقدام ترامپ در تسهیل تحریم ها علیه بخش انرژی روسیه، کاهش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۶ سنت معادل ۰.۲ درصد 
کاهش، به ۸۰ دلار و ۶۳ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت در معاملات 
جمعه، با ۰.۶ درصد کاهش بسته شده بود.بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا برای تحویل در آوریل، با ۶ سنت کاهش، به ۷۷ دلار 
و ۳۳ سنت در هر بشکه رسید. قرارداد ماه آتی که روز سه شنبه منقضی 
می شود، با ۱۵ سنت معادل ۰.۱۹ درصد کاهش، به ۷۸ دلار و ۳ سنت 

در هر بشکه رسید. 
شاخص نفت آمریکا، در معاملات روز جمعه، با ۱.۰۲ درصد کاهش بسته 
شده بود.انتظار می رود ترامپ که روز دوشنبه، سوگند یاد می کند، در 
نخستین ساعات از آغاز دور دوم ریاست جمهوری خود، تصمیماتی را 
شامل لغو توقف صدور مجوز صادرات گاز طبیعی مایع )ال ان جی(، اعلام 

کند. 
تحلیلگران موسسه مالی آی ان جی در یادداشتی نوشتند: با توجه به 
مراسم تحلیف ترامپ و دستورات اجرایی که او قرار است امضا کند، هفته 
جاری، ابهامات فراوانی در سراسر بازارها وجود خواهد داشت. این ابهامات 
به همراه تعطیلات روز دوشنبه در آمریکا، به معنای آن است که بعضی 
از فعالان بازار ممکن است تصمیم بگیرند فعلا ریسک نکنند.دو شاخص 
بازار جهانی، هفته گذشته، بیش از یک درصد رشد کردند و چهارمین 
رشد هفتگی متوالی خود را تحت تاثیر تصمیم دولت ترامپ برای اعمال 

تحریم های گسترده علیه تجارت انرژی روسیه، رقم زدند. 
تحریم ها علیه بیش از ۱۰۰ نفتکش و دو تولیدکننده نفت روسیه، باعث 
شده است چین و هند تلاش کنند قبل از اتمام مهلت قانونی، معاملات 
خریدشان را تکمیل کنند.تحلیلگران گروه بانکی ANZ، در یادداشتی 
برای مشتریان این بانک نوشتند: هر چند، تحریم های جدید ممکن است 
صادرات حدود یک میلیون بشکه در روز نفت روسیه را مختل کنند، اما 
رشد اخیر قیمت بر اساس اقدامات ترامپ، ممکن است کوتاه مدت باشد.

ترامپ وعده داده است که به جنگ میان روسیه و اوکراین، به سرعت 
پایان دهد که ممکن است شامل تسهیل بخشی از محدودیت ها برای 
فراهم سازی زمینه صلح باشد.کاهش تنش ها در خاورمیانه هم مانع رشد 

قیمت نفت شد. 

تقویت اتحاد انرژی
 با توسعه روابط ایران و روسیه

معاهده جدید ایران و روسیه در حوزه انرژی، با تأکید بر همکاری در بخش 
نفت، گاز و زیرساخت های انرژی، نقطه عطفی در تعاملات دو کشور به 
شمار می آید. این توافق علاوه بر ایجاد مسیرهای جدید برای انتقال انرژی 
و سرمایه گذاری مشترک، پاسخی به فشارهای بین المللی و تحریم های 
غرب است و به اعتقاد کارشناسان می تواند با بهبود جایگاه ایران و روسیه 
در بازارهای جهانی انرژی و افزایش توان رقابت پذیری، اتحاد انرژی را در 

مقابل کشورهای غربی تقویت کند.
به گزارش ایسنا، ایران و روسیه، دو قدرت مهم در حوزه انرژی، با امضای 
معاهده ای راهبردی در بخش های نفت، گاز و زیرساخت های مرتبط، گامی 
تاریخی در تقویت همکاری های خود برداشتند. این توافق نه تنها می تواند 
جایگاه این دو کشور را در بازارهای جهانی انرژی بهبود بخشد، بلکه به 
عنوان ابزاری برای کاهش فشارهای تحریمی و تأثیرگذاری بر جریان های 

اقتصادی و سیاسی جهان عمل کند.
این معاهده شامل طیف گسترده ای از همکاری ها از جمله توسعه میادین 
گازی و نفتی، ساخت خطوط لوله انتقال انرژی، سرمایه گذاری مشترک در 
زیرساخت های انرژی و همچنین تبادل فناوری های پیشرفته است. هدف از 
این توافق، ایجاد مسیری برای تقویت صادرات انرژی به بازارهای آسیایی، 
کاهش تأثیرات تحریم های غرب و همچنین تغییر معادلات قدرت در بازار 

جهانی انرژی است.

بازار انرژی

ثبت رکورد ۱۰۹ دلاری بیت کوین
 در آستانه مراسم تحلیف ترامپ 

بیت کوین با توجه به مراسم تحلیف ترامپ شاهد رکورد 
تاریخی دیگری بود.

به گزارش ایسنا، بیت کوین، ارز دیجیتال پیشرو در جهان، 
در ساعات اولیه روز دوشنبه )۲۰ ژانویه( به بالاترین سطح 
تاریخ خود یعنی بیش از ۱۰۹ هزار دلار افزایش یافت و 
پیش بینی سرمایه گذاران جهانی در آستانه روی کار آمدن 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب ایالات متحده، تقویت 
شد.دستور کار طرفدار ارزهای دیجیتال ترامپ از زمان 
انتخاب مجدد وی کاتالیزور کلیدی برای رشد بیت کوین 
بوده و قیمت آن فقط در سال ۲۰۲۴ به میزان ۱۲۵ درصد 
افزایش یافته است.این ارز دیجیتال اکنون بیش از ۶۰ 
درصد از کل سهم بازار را در اختیار دارد که بالاترین تسلط 

آن از سال ۲۰۲۱ است. 
در همین حال، سکه ترامپ پس از فهرست شدن در پلتفرم 
معاملاتی رابین هود تا ۶۷ درصد افزایش یافت.بانوی اول 
آمریکا و همسر دونالد ترامپ، ملانیا، رئیس جمهور منتخب 
ایالات متحده، روز یکشنبه بر اساس اعلام ترامپ در شبکه 
TruthSocial، سکه میم خود را به بازار عرضه کرد. 
ارزش بازار سکه ملانیا در نیم ساعت اول عرضه به چهار 
میلیارد دلار رسید و تخمین زده می شود که تا کنون 
۲۰هزار سرمایه گذار این سکه را خریداری کرده اند.مارکت 
نوشت، بیت کوین ۷.۸۷ درصد افزایش یافت و در ساعت ۱ 
و ۵۵ دقیقه صبح به وقت شرقی به ۱۰۹ هزار و ۳۵۸.۰۱ 
دلار رسید. اتریوم این روند را دنبال کرد و ۶.۵۴ درصد 

جهش کرد و به ۳۴۲۵.۰۹۰۰ دلار معامله شد.

مصرف ۶۳۶ میلیون مترمکعب گاز 
در بخش خانگی

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از مصرف ۶۳۶ میلیون 
مترمکعب گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع کوچک 
خبر داد که ۱۸ درصد نسبت به روز مشابه پارسال افزایش 

داشته است.
به گزارش وزارت نفت، سیدحسن موسوی با اشاره به 
تحویل ۸۶۹ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به شبکه 
سراسری در روز گذشته )یکشنبه، ۳۰ دی( گفت: از 
این مقدار، ۶۳۶ میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی، 

تجاری و صنایع جز مصرف شده است.
وی با بیان اینکه حجم مصرف گاز در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع کوچک دیروز نسبت به روز مشابه پارسال 
۱۸ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد: ۷۳ درصد از 
کل گاز تحویلی به شبکه سراسری به این بخش اختصاص 
یافته است. پس از برودت هوا و پیش بینی کاهش دما، 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری، محسن پاک نژاد، وزیر 
نفت و جمعی از مسئولان کشور با هدف مصرف بهینه 
و تأمین سوخت زمستانی با انتشار پیام های تصویری یا 
مکتوب از مردم برای مشارکت در پویش »۲ درجه کمتر« 

دعوت کردند.

ظرفیت تولید تجدیدپذیرها تا اوج بار 
تابستان به ۳۵۰۰ مگاوات می رسد

وزیر نیرو در همایش ملی هوای پاک که با حضور رئیس 
جمهور برگزار شد با بیان اینکه تا اوج بار مصرف برق 
تابستان سال آینده ظرفیت تولید تجدیدپذیرها به ۳۵۰۰ 
مگاوات ارتقا می یابد، گفت: در تلاشیم به منظور افزایش 
سهم تجدیدپذیرها در سبد انرژی کشور، زمینه ها و 
زیرساخت های لازم برای تولید ۳۰ هزار مگاوات انرژی 

تجدیدپذیر تا پایان دولت چهاردهم فراهم شود.
علی علی آبادی در ادامه ضمن مقایسه نیاز به مصرف و 
نیز ظرفیت تولید انرژی در کشور گفت: ناترازی انرژی در 
کشور از سال ۱۳۹۸ آغاز شده است به طوری که در سال 

۱۴۰۳ با ۲۰ هزار مگاوات ناترازی انرژی مواجه شدیم. 
علی آبادی با اشاره به برنامه ویژه وزارت نیرو برای توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر یادآور شد: با احداث نیروگاه های 
تجدیدپذیرها تا کنون از انتشار ۸۴۱۰ تن گاز گلخانه ای 
جلوگیری شده است.وی همچنین به اجرای ۱۴ مگاپروژه 
در صنعت برق اشاره و تصریح کرد: افزایش راندمان 
نیروگاهی با رعایت ملاحظات زیست محیطی بخشی از 
این مگاپروژه است. هم اکنون راندمان نیروگاه های جدید 

احداث ۵۵ درصد است.

حذف ۴ گیت ورودی فاضلاب
 به رودخانه کارون 

مدیرعامل آبفا خوزستان گفت: ۲۴ گیت فاضلاب به 
رودخانه کارون سرازیر می شود که در فاز اول ۴ گیت 
را حذف می کنیم و از ورود روزانه ۵۰ هزار مترمکعب 

فاضلاب به این رودخانه جلوگیری می کنیم.
به گزارش ایسنا، صابر علیدادی در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: در سفر اخیر آقای رئیس جمهور به استان خوزستان 
یکی از برنامه های مهم بازدید از برنامه جامع آب و فاضلاب 

اهواز است.
وی افزود: در دو سه سال اخیر تلاش های زیادی شد 
برای اینکه طرح جامع فاضلاب اهواز درصد پیشرفت 
بالایی را به خود اختصاص دهد.مدیر آبفا خوزستان عنوان 
کرد: خوشبختانه توانستیم در یک سال اخیر این پازل ها 
را کامل کنیم و پازل ابتدایی طرح جامع فاضلاب اهواز 
شامل بهره برداری از چهار و نیم کیلومتر میکروتونل به 
روش ام تی بی ام، ۳۹۰ کیلومتر خطوط شبکه فرعی 
و اصلی و بهره برداری از یک ایستگاه پمپاژ که در نوع 
خودش منحصربفرد است و ایستگاه پمپاژ ملی راه با 
ظرفیت ۱۲۰ هزار متر مکعب در شبانه روز را اجرا کردیم 
که این پازل باعث می شود برای اولین بار از سال ۱۳۷۱، ۴ 
گیت فاضلاب ورودی به رودخانه کارون حذف شود. وی 
بیان کرد: ۲۴ گیت فاضلاب به رودخانه کارون سرازیر 
می شود که در فاز اول ۴ گیت را حذف می کنیم و از 
ورود روزانه ۵۰ هزار مترمکعب فاضلاب به این رودخانه 

جلوگیری می کنیم. 
علیدادی اظهار کرد: در این برنامه که یک پازل بسیار 
مهم در طرح فاضلاب اهواز است بیش از ۳۰۰۰ میلیارد 
تومان هزینه شده است. در این بازدید قرار است چالش ها 

و همچنین بحث های اعتباری را دنبال  کنیم.

ارز دیجیتال 

انرژی 
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میزان سخت گیری دونالد ترامپ درباره 
اجرایی کردن وعده های خود، به خصوص 
درباره تعرفه ها بر کالاهای خارجی این 
هفته مهم ترین مساله برای بازارهاست. 
اگر بازار با ترامپِ سخت گیری مواجه 
کاهش  با  ریسکی  دارایی های  شود، 

مواجه خواهند شد.
در هفته گذشته داده های پایین تر از 
انتظارات از تورم آمریکا باعث شد تا 
دارایی های ریسکی رشد کنند ولی بازارها 
در این هفته در انتظار استقرار دونالد ترامپ 
در کاخ سفید هستند و نگاه ها به این است 
که آیا ریسک در بازارها کاهش می یابد و 
یا ریسک پذیری افزایش پیدا خواهد کرد.به 
گفته علی رضاپور، تحلیل گر بازارهای مالی 
انتظار می رود، دونالد ترامپ مواردی مهمی 
از سیاست های خود را در مراسم تحلیف و 
سخنرانی ها چند روز آینده خود بیان کند. 
نکته اینجاست که مشخص نیست این 
سیاست ها تا چه اندازه سخت گیرانه است؛ به 
عنوان مثال ممکن است مرز مکزیک کاملا 
بسته شده و ورود مهاجران غیرقانونی به کلی 
ممنوع شود. او همچنین احتمالا درباره 
تعرفه ها و مالیات هم صحبت خواهد کرد 
که برای بازارها بسیار مهم است.در میان 
سیاست های ترامپ تعرفه ها مهم ترین مساله 
برای بازارهای جهانی هستند، که می توانند 

سخت گیرانه یا تسهیلی باشند. اگر او بخواهد 
به آرامی تعرفه ها را اعمال کند، دارایی های 
ریسکی ممکن  است در هفته پیش رو دوباره 
رشد کنند و شاخص دلار می تواند کاهش 
ملموسی را داشته باشد.سیاست های ترامپ 
درباره تعرفه بر کالاهای چینی از موارد 
مهم است؛ تعرفه ۲۰ درصد برای کالاهای 
چینی و ۱۰ درصد برای کالاهای اروپایی 
اعداد بالایی محسوب نمی شوند و اگر همه 
کالاها مشمول تعرفه نباشند و فقط کالاهای 
خاصی درنظر گرفته شوند دلار می تواند 
ضعیف شود.احساسات بازار مبنی بر این 
است که ما با ترامپ سخت گیری مواجه 
نخواهیم بود، و سهام می تواند در این شرایط 
رشد کند. با این حال این که سرمایه گذاران 
دقیقا چه انتظاری از بازار دارند، به وضوح 
مشخص نیست، و باید واکنش قیمت ها پس 
از سخنرانی ترامپ مشاهده شود؛ چراکه 
نشان دهنده برداشت بازار از سخنان اوست.
در این شرایط اگر دلار ضعیف شود، به این 
معناست که بازار نگران است، اما اگر دلار و 
طلا کاهش یابند نگرانی نسبت به تعرفه ها 

کاهش یافته است.
تورم کانادا 

و شاخص مدیران خرید اروپا
کانادا نیز این هفته داده های تورمی جدید 
خود را منتشر می کند که انتظار می رود در 

مسیر نزول قرار داشته باشد و این مساله 
در بازار قیمت گذاری شده است. شاخص 
مدیران خرید اروپا نیز از جمله داده های 
این هفته است، ولی بازارها انتظار غافلگیری 
چندانی از سوی آن ندارند.ین ژاپن نیز در 
هفته گذشته قوی ترین ارز بود؛ اما این 
ارز بسیار به بازار اوراق وابسته است؛ در 
صورتی که کاهش بازدهی در بازار اوراق 
ادامه داشته باشد و به خصوص نرخ بهره 
واقعی کاهش داشته باشد، ین ممکن 
است دوباره تقویت شود.در روز جمعه نیز 
جلسه بانک مرکزی ژاپن برگزار خواهد شد 
و انتظار می رود نرخ بهره از ۰.۲۵ به ۰.۵ 
درصد افزایش یابد، که در این صورت هم ین 
ژاپن می تواند تقویت شود. در این شرایط در 
صورتی که سیاست های ترامپ تورمی نباشد، 
ین می تواند در مسیر صعود قرار گیرد.با 
این حال، مراسم تحلیف دونالد ترامپ که 
امروز برگزار می شود، مهم ترین مساله برای 
بازارهای جهانی است و سرمایه گذاران اثرات 
سخنرانی او بر قیمت ها در زیر ذره بین خود 

دارند.
بازار جهانی طلا 

در انتظار سیاست های ترامپ
در حالی که بازارهای جهانی طلا تحت تاثیر 
مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید آمریکا 
و اعلام سیاست های جدید اقتصادی کاخ 

سفید، نظاره گر روند کاهشی قیمت هر 
اونس طلا بودند، بهای انواع سکه در بازار 
تهران رو به افزایش گذاشت. سابقه اجرایی 
دونالد ترامپ در دوره پیشین ریاست 
جمهوری، دامن زدن به تنش های بین المللی 
و منطقه ای بود و همین رویکرد سبب شد تا 
در آن دوران بازار طلا با افزایش تقاضا روبرو 
باشد و سرمایه گذاران در بازارهای جهانی 
ترجیح دهند تا با خرید طلا، دارایی هایی 
خود را در برابر ریسک های سیاسی و بین 
المللی حفظ کنند.بر این مبنا و اگرچه در 
ماهها و هفته های گذشته، هر از چندگاهی 
نشانه هایی از تغییر این رویکرد در رئیس 
جمهور جدید آمریکا دیده شده اما در نهایت 
باید منتظر اعلام سیاست های جدید کاخ 
سفید ماند که همین رویکرد سبب شد تا 
امروز در بازارهای آسیا، قیمت هر اونس طلا 
با ۰.۴ درصد کاهش یابد.سرمایه گذاران 
طلا در بازارهای جهانی بر این باورند که 
اگر بار دیگر آمریکا جنگ تعرفه جهانی را 
با کشورهای دیگر به راه بیندازد، جذابیت 
شمش طلا در بازار رو به افزایش خواهد 
گذاشت اما اگر نرخ بهره اوراق قرضه آمریکا 
بالاتر برود، تمایل به خرید این اوراق بر 

خرید طلا پیشی خواهد گرفت.
افزایش قیمت ها 

در بازار تهران
به گزارش ایرنا ، بازار سکه و طلای تهران، 
روزگذشته شاهد افزایش قیمت انواع سکه 
بود و بهای هر سکه بهار آزادی طرح جدید 
در نخستین روز بهمن ماه به ۵۶ میلیون 
و ۸۸۰ هزار تومان رسید که نسبت به روز 
یکشنبه ۵۷۰ هزار تومان افزایش داشت. 
همچنین هر قطعه سکه طرح قدیم در بازار 
تهران نسبت به روز قبلی ۲۰ هزار تومان 
افزایش داشته و به ۵۶ میلیون و ۳۸۰ هزار 

تومان رسید.
نیم  سکه و ربع  سکه نیز هر کدام با ۳۰۰ 
هزار تومان و ۲۰۰ هزار تومان افزایش قیمت 
به ترتیب ۳۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و 
ربع سکه ۱۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
خرید و فروش شدند؛ سکه یک گرمی نیز 
با ۱۱۰ هزار تومان به هشت میلیون و ۸۱۰ 
هزار تومان داد و ستد شد.در بازار تهران، 
بهای هر اونس طلا ۲ هزار و ۷۰۳ دلار 
اعلام شده است که نسبت به روز قبل ۵ 
دلار افزایش دارد؛ هر گرم طلای ۱۸ عیار 
نیز در بازار تهران با ۲۹ هزار تومان رشد 
پنج میلیون و ۲۹۹ هزار و ۱۸۰ تومان است.

طلا و بازار ارز به کدام سو می روند؟

مراسم تحلیف ترامپ زیر ذره بین بازارهای جهانی

بر اساس تازه ترین آمارهای بانک مرکزی، سفره 
خانوار در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۹۳، کوچکتر و 

ناسالم تر شده است.
بانک مرکزی در تازه ترین اقدام خود، مصرف سالانه خانوار از 
اقلام خوراکی را اعلام کرده است. بر اساس این آمار می توان 
گفت وضعیت سفره خانوار طی ۱۰ سال گذشته تغییرات 
چشمگیری داشته است. کاهش سطح رفاه خانوارها باعث 
شده از مصرف گوشت قرمز و گوشت ماهی صرف نظر کرده 
و به جای آن از گوشت پرندگان استفاده کنند.همچنین در 
این مدت تخم مرغ و پنیر به دلیل قیمت پایین تر تقاضای 
بالاتری در اقتصاد پیدا کرده و مصرف سایر لبنیات در این 

سال ها کاهش داشته است.
 بعلاوه، این آمار نشان می دهد سبک زندگی مردم در این 
سال ها نامناسب تر شده به طوریکه مصرف سیگار خانوارها 
افزایش پیدا کرده است.به طور کلی مشاهده تغییرات الگوی 
مصرف اقلام خوراکی، آشامیدنی و دخانیاتی خانوارها، 
وضعیت رفاهی آن ها را نشان می دهد. به عبارتی تغییر در 
این الگوها می تواند به معنای تغییر سبک زندگی به دلایل 

اقتصادی، سیاسی و یا اجتماعی باشد. 
در این گزارش الگوی مصرف خانوارهای شهری طی یک 
دهه مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفته است.آمارهای بانک 
مرکزی از مصرف اقلام خوراکی طی یک دهه نشان می دهد 
در سال ۱۳۹۳ مصرف خانوارهای شهری از برنج، نان، 
گوشت دام، ماهی، شیر، ماست، روغن های نباتی، قند، شکر 
و انواع چای بیشتر از سال ۱۴۰۲ بوده است. برای مثال 
خانوارها در سال ۹۳ ، حدود ۱۲۰ کیلوگرم برنج مصرف 

می کردند که این رقم به ۱۰۰ کیلوگرم در سال ۱۴۰۲ 
رسیده است. به گزارش اکوایران، همچنین خانوارها در این 
سال ۴۱ کیلوگرم گوشت دام مصرف می کردند که به ۳۲ 

کیلوگرم کاهش یافته است.
با کاهش مصرف این اقلام، مصرف ۴ قلم از کالاهای خوراکی 
بیشتر شده است. این ۴ گروه عبارتند از: گوشت پرندگان، 
فرآورده های گوشتی،  پنیر و تخم مرغ. به بیانی خانوارها 
الگوی مصرف خوراکی خود را تغییر داده و به سمت اقلام 

خوراکی ارزانتر حرکت کرده اند.

 این آمار نشان می دهد مصرف گوشت دام و گوشت 
ماهی توسط خانوارها به ترتیب کاهش ۲۲ درصدی و ۳۳ 
درصدی داشته است. در صورتیکه مصرف گوشت پرندگان 
)بیشتر مرغ( و فرآورده های گوشتی به ترتیب ۲۰ درصد و 
۳۳ درصد افزایش یافته است. همچنین خانوارها به سمت 
مصرف بیشتر تخم مرغ حرکت کرده و مصرف این کالا ۳۶ 

درصد رشد داشته است.
همچنین این آمار حاکی از آن است که استفاده از ماست 
و شیر در خانوار کاهش یافته و خانوارها به سمت مصرف 
بیشتر پنیر حرکت کرده اند. مصرف پنیر در سال ۱۴۰۲ ، 
حدود ۳۱ کیلوگرم بوده که نسبت به سال ۹۳ رشد ۳۴.۸ 

درصدی داشته است.
بعلاوه بانک مرکزی در آمارهای خود از مصرف سالانه اقلام 
خوراکی و دخانیاتی، مصرف سیگار در سال های مختلف 
را نیز منتشر کرده است. این آمار نشان می دهد در سال 
۱۳۹۳، هر خانوار شهری ۹۱۹ نخ سیگار مصرف می کرده 
که ۳۶۴ نخ آن سیگار ایرانی و ۵۵۵ نخ سیگار خارجی 

بوده است. 
این ارقام در سال ۱۴۰۲ افزایش یافته و تعداد کل مصرف 
سیگار به ۱۰۴۵ نخ رسیده است. از این میزان، ۳۶۸ نخ 
ایرانی و ۶۷۷ نخ خارجی بوده است.به طور خلاصه می توان 
گفت در ۱۰ سال گذشته استعمال سیگار ایرانی ۱.۱ درصد 
و استعمال سیگار خارجی ۲۲ درصد افزایش یافته است. 
طبق این آمار وضعیت سلامت روحی خانوارها در طی یک 
دهه اخیر با مخاطراتی مواجه شده به طوریکه تمایل به 

استعمال دخانیات افزایش پیدا کرده است.

آمارهای بانک مرکزی برای یک دهه اخیر نشان می دهد

کوچک  و ناسالم تر شدن سفره خانوار ایرانی 

رشد ۵ درصدی تورم تولید در آذر امسال اعلام برنامه زمان بندی تخصیص ارز ثبت سفارش ها 
مرکز آمار ایران درصد 
قیمت  شاخص  تغییرات 
تولیدکننده بخش صنعت 
در ۱۲ ماهه منتهی به آذر 
اعلام  درصد   ۲۳.۱ را  ماه 
با  مقایسه  در  که  کرد 
همین شاخص در ماه قبل 

بدون تغییر مانده است.
ایرنا، مرکز  به گزارش 
قیمت  شاخص  ایران  آمار 
تولیدکننده در آذر امسال را 

اعلام کرد که بر این اساس تورم ماهانه و تورم نقطه نقطه رشد داشته است اما در بخش 
تورم سالانه این شاخص صفر و بدون تغییر بوده است.

در آذر ۱۴۰۳ شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت ۱۳۸۹.۸ است که 
نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۵ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳۱.۴ درصد افزایش و در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری 
 نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۲۳.۱ درصد افزایش داشته

 است.
در آذر ماه ۱۴۰۳، درصدِ تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه 
قبل )تورم ماهانه( ۵ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۲.۴ درصد(، 

۲.۶ واحد درصد افزایش داشته است.
به عبارتی میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای 
تولید کالاهای خود در داخل کشور، در آذر ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل ۵ درصد افزایش 
دارد.در این ماه بیشترین تورم ماهانه با ۱۰.۶ درصد مربوط به گروه »ساخت وسایل نقلیه 
موتوری، تریلرو نیم تریلر« و کمترین تورم ماهانه با ۰.۴ درصد افزایش مربوط به گروه 

»ساخت محصولات غذایی« است.
در آذر ماه ۱۴۰۳، درصدِ تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه 
مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳۱.۴ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع 

در ماه قبل )۲۵.۲ درصد(، ۶.۲ واحد درصد افزایش داشته است.

 بانک مرکزی با همکاری 
وزارت صمت برای پیش  بینی 
قدرت  افزایش  و  پذیری 
تولیدی  و  مالی  برنامه ریزی 
برنامه  بزودی  شرکت ها، 
ارز  تخصیص  زمان بندی 
اعلام  را  سفارش ها  ثبت 
می کند. همچنین با توجه 
به درخواست تولیدکنندگان 
معتبر  تخصیص  زمان  مدت 

افزایش خواهد یافت.
به گزارش بانک مرکزی، محمد آرام در نشست بررسی مسائل و مشکلات صنایع انجمن 
تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران گفت: بانک مرکزی سعی دارد تا با همکاری وزارت 
صمت برای پیش بینی پذیری و افزایش قدرت برنامه  ریزی مالی و تولیدی شرکتها، بزودی 

برنامه زمانبندی تخصیص کلیه ثبت سفارش ها را اعلام کنند.
به گفته وی، همچنین موضوع واریز ۵ درصدی )سپرده گذاری ریالی پنج درصد ارزش 
ثبت سفارش متقاضی ارز( قبل از تخصیص به درخواست تولیدکنندگان حذف شده است.
معاون ارزی بانک مرکزی افزود: جهت تامین مالی ریالی شرکتهای تولیدی، یک خط 
اعتباری ریالی به وزارت صمت تخصیص داده شده است که می بایست سهم صنعت لوازم 
خانگی توسط وزارت صمت تعیین شود؛ علاوه بر این شرکت  های تولیدکننده برای تامین 

مالی ریالی می توانند از سازوکار اوراق گام نیز استفاده نمایند.
وی گفت: همچنین با توجه به درخواست تولیدکنندگان مدت زمان تخصیص معتبر نیز 
افزایش خواهد یافت.آرام با اشاره به امکان استفاده از بخشنامه تخصیص اعتباری برای 
تولیدکنندگانی که امکان تامین اعتبار توسط فروشندگان خارجی را دارند، گفت: این 
دسته از شرکتها می توانند با استفاده از برات اعتباری و تخصیص مدت دار، با اظهار کالای 

خود در گمرک بلافاصله آن را ترخیص کنند.
در این جلسه، امید فاضلی نیا دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران از هزینه های 
بالای تامین مالی برای بنگاه ها، فرآیند طولانی نظام تایید، تخصیص و تامین ارز به عنوان 

مهمترین دغدغه های تولیدکنندگان نام برد.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3- آئین نامه قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۶۵۶۱- ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا 
مشخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي 

تقدیم نمایند.
۱- آقای اسماعیل پور عبدالهی به شناسنامه شماره ۲ کد ملی ۴۹۲۹۹۰۴۵۳۶ صادره 
فرزند حسن در ششدانگ یک باب ساختمان نیمه کاره به مساحت ۲۰۴ مترمربع 
قسمتی از شماره ۲ -  فرعی از ۱۱۴۴ - اصلی -  واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه 
ثبت ملک ماکو از مورد مالکیت برادران )یونس، علی اکبر، و قلی بابازاده(- کلاسه - 

۱۴۰۳ -۲۰۸۴
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰۲
بهنام تارویردی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱7

 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

شناسه آگهی: ۱۸۶7۰۵7

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3- آئین نامه قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۶۵۹۷- ۱۴۰۳/۲۶ صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو 
تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضي و 
ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي 
مي شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
۱- آقای ابراهیم احمدی گجوتی به شناسنامه شماره ۱۱۰۷ کد ملی ۲۸۳۰۴۹۲۰۴۸ 
صادره ماکو فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۷۶/۲۰ متر 
مربع قسمتی از شماره - ۱۰۰۴ فرعی از۶- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه 

ثبت ملک ماکو از نسق زراعی عباداله اسدزاده- کلاسه - ۱۸۵۶- ۱۴۰۳

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰۲
بهنام تارویردی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱7

 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

شناسه آگهی: ۱۸۶۸۶۵7

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3- آئین نامه قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۶۲۳۱- ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا 
مشخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي 

تقدیم نمایند.
 ۱- آقای محمد اسماعیل پور به شناسنامه شماره ۱ کد ملی ۲۹۱۹۸۰۵۲۲۳ صادره 
ماکو فرزند مرتضی علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۸۰۲/۰۶ 
متر مربع قسمتی از شماره- ۸۱۷ فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 

حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی پاشا خان بیات کلاسه – ۳۴۲- ۱۴۰۳    

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱7

شناسه آگهی: ۱۸۶۹۰۰۱

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 


